cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de março de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 66, aprovado em
Sessão Ordinária de 27/02/2023, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani) e Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual
solicita “realizar melhorias no bairro Rio Bonito Campo e Náutica incluindo colocar piso
intertravado em frente à Capela "Nossa Senhora dos Navegantes", executar o projeto de
construção da rampa para embarcações, realizar a limpeza dos lagos e colocar placas
informativas e de identificação na entrada e no interior da localidade”, esclarecer o que
segue:

Informamos que entendemos a importância e relevância da matéria
abordada pelos nobres vereadores autores, e desta forma é oportuno registrar que
recentemente foram realizadas algumas ações de melhoria no referido bairro, tais como, a
pavimentação com a utilização de bloquete sextavado da Rua João Batista Vieira de Moraes,
via de tráfego de ônibus, totalizando 420 (quatrocentos e vinte) metros quadrados de área.
Neste mesmo sentido, foram realizadas a construção de rampa e mureta da bica, além da
execução da manutenção periódica das vias de terras.

Informamos por fim que, no tocante às solicitações apontadas neste
requerimento que são da alçada da Secretaria Municipal de Infraestrutura, direcionamos para
apreciação do setor de Engenharia que irá realizar a vistoria técnica no local e,
posteriormente, desenvolver o projeto e o levantamento dos custos para sua implementação.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br